H. Ayuntamiento de Nicolas Romero, 098
Gasto por Categoria Programatica

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

Egresos

Ampliaciones/

Aprobado (Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempeiio de las Funciones
Prestacién de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacién de politicas pablicas
Promocién y Fomento
Regulacién y Supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al Proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién puiblica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones

Programa de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

1,165,185,504.63 13,900,000.00

115,885,353.08 -6,101,047.94
115,885,353.08 -6,101,047.94
0.00 0.00

945,430,308.84 14,621,047.94
758,236,231.85 -34,864,698.17
0.00 0.00
36,776,590.52 0.00
0.00 0.00
11,777,119.31 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

138,640,367.16 49,485,746.11

88,456,607.21 5,380,000.00
77,666,482.69 5,380,000.00
10,790,124.52 0.00
0.00 0.00
15,413,235.50 0.00
0.00 0.00
15,413,235.50 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
338,408,416.71 0.00
792,967.00 0.00

1,179,085,504.63
109,784,305.14
109,784,305.14
0.00

960,051,356.78
723,371,533.68
0.00
36,776,590.52
0.00
11,777,119.31
0.00

0.00
188,126,113.27

93,836,607.21
83,046,482.69
10,790,124.52
0.00
15,413,235.50
0.00
15,413,235.50

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
338,408,416.71

792,967.00

866,600,548.13
71,553,345.82
71,553,345.82
0.00

688,155,520.62
557,277,647.94
0.00
28,005,547.58
0.00
12,056,799.53
0.00

0.00
90,815,525.57

92,024,303.40
83,619,603.95
8,404,699.45
0.00
14,867,378.29
0.00
14,867,378.29

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
296,021,236.58

0.00

665,168,983.66
54,022,438.91
54,022,438.91
0.00

530,491,352.00
418,717,733.74
0.00
24,231,322.18
0.00
11,818,019.71
0.00

0.00
75,724,276.40

68,065,714.70
61,108,185.40
6,957,529.30
0.00
12,589,478.05
0.00
12,589,478.05

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
281,998,166.77

0.00

312,484,956.50
38,230,959.32
38,230,959.32
0.00

271,895,836.16
166,093,885.74
0.00
8,771,042.94
0.00
-279,680.22
0.00

0.00
97,310,587.70

1,812,303.81
-573,121.26
2,385,425.07
0.00
545,857.21
0.00
545,857.21

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
42,387,180.13

792,967.00

Total del Egreso

1,504,386,888.34 13,900,000.00

1,518,286,888.34

1,162,621,784.71

947,167,150.43

355,665,103.63
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